
Elektronická tabule

Příručka pro instalaci
(pro kvalifikovaného servisního technika)

Číslo modelu: UB-5315
UB-5815[Stojan (doplněk)]

Přístroj na tomto obrázku představuje model UB-5315.
(Souprava se stojanem představuje doplňkové příslušenství.)

• S žádostí o montáž a pro pokyny pro upevnění na zeď se prosím obraťte na svého prodejce.

Před instalací tohoto zařízení si prosím přečtěte celý tento návod k obsluze.

[Upevnění na zeď]



Obsah

2

Sestavení elektronické tabule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
• Příslušenství pro montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
• Sestavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Kontrola ovládání elektronické tabule . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Opětovné zabalení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Montáž doplňkového stojanu (UE-608005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
• Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
• Sestavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Upevnění na zeď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
• Postup při upevnění na zeď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
• Konzola pro upevnění na zeď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
• Montáž konzol pro upevnění na zeď. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Před instalací tohoto zařízení si prosím přečtěte celý tento návod k obsluze.

VAROVÁNÍ

TENTO DOPLNĚK JE OPRÁVNĚN INSTALOVAT 
POUZE KVALIFIKOVANÝ SERVISNÍ PRACOVNÍK.

VAROVÁNÍ

PO NAINSTALOVÁNÍ TOHOTO DOPLŇKU MUSÍ 
KVALIFIKOVANÝ SERVISNÍ PRACOVNÍK PROVÉST
BEZPEČNOSTNÍ PROVĚRKU.



Sestavení elektronické tabule

3

Příslušenství pro montáž
Balení zahrnuje níže vyobrazené součástky pro sestavení elektronické tabule. Předtím, než budete pokračovat se ujis-
těte, že jste všechny tyto součásti obdrželi v balení.

Název součásti

Upevnění tabule (horní)
[*Konzola pro upevnění

na zeď (horní)]

Upevnění tabule (dolní)
[*Konzola pro upevnění

na zeď (dolní)]

Kryt (horní)

Kryt (dolní)

Šrouby a distanční 
podložky

Klíč pro utažení

Síťový napájecí kabel

Šablona pro montáž 
na zeď

Vyobrazení součásti/Množství
Poznámky

UB-5315 UB-5815 Ks

(Dlouhý) (Krátký)

Pro projekční
plochu

Pro tiskárnu a
projekční plochu

Pro kryt Pro projekční
plochu

Pro projekční
plochu

Projekční plocha
Stránka 6, Krok 11

Tiskárna
Stránka 8, Krok 17

Kryt (dolní)
Stránka 10, Krok 22

* Pro instalaci tabule na zeď jsou použity tyto názvy součástí [Konzola pro upevnění na zeď (horní)/Konzola pro upevnění na zeď (dolní)].



Sestavení elektronické tabule

4

Sestavení
1 Sestavení doplňkového stojanu nebo konzoly pro upevnění na zeď.

Pokud používáte stojan, viz stránka 13.
Pokud používáte konzolu pro upevnění na zeď, viz stránka 17.

2 Vybalte elektronickou tabuli z obalové krabice.
Vybalte pomocné obalové prvky, a pak elektronickou tabuli vyjměte z obalové krabice.

Upevnění tabule (dolní)
Upevnění tabule (horní)

Kryt (horní)

Kryt (dolní)

Značkovače

Jednotka pro-
jekční plochy

Jednotka tiskárny

Příručky, disk CD-ROM

Termální tiskový film

Síťový napájecí kabel

Odstraňovač

Upozornění
• Při odejmutí jednotky projekční plochy uchopte postranní kryt po obou stranách projekční plochy.

Nedotýkejte se povrchu filmu projekční plochy, protože v opačném případě může dojít k jeho poškrábání.
• Obalovou krabici, výplňový materiál a další součásti obalu budete potřebovat v případě, že budete někdy v budoucnu opětovně elektro-

nickou plochu balit - z tohoto důvodu tento materiál nezahazujte.



Sestavení elektronické tabule

5

3 Složte kartónovou krabici na plocho.
Sundejte pásku na neotevřené straně kartónové
krabice, a pak krabici poskládejte.

4 Odstraňte ochranné plastové sáčky.
Sundejte ochranné plastové sáčky z jednotky
projekční plochy a z jednotky tiskárny.
Uložte tyto součásti obalu nahoru na složenou
obalovou krabici a odstraňte výplně.

Upozornění
• Filmu na projekční ploše se dotýkejte jemně, abyste jej nepo-

škodili.

5 Připojte jednotku projekční plochy k doplňkovému
stojanu nebo ke konzole pro upevnění na zeď.
• Pokud používáte stojan, viz stránka 13.
• Pokud používáte konzolu pro upevnění na zeď, viz

stránka 17.

6 Zavěste jednotku projekční plochy do závěsu plochy
(horní).
Podržte postranní kryty projekční plochy a zavěs-

te dva háky jednotky projekční plochy na levou
stranu do závěsu plochy (horní).
Posuňte projekční plochu doleva, až na doraz. Uji-
stěte se, že levý hák je zasunut do drážky závě-
su plochy (horní).
• Při zavěšování jednotky projekční plochy

nastavte rám pro upevnění projekční plochy
na nejnižší úroveň.

• Buďte opatrní, aby se film projekční plochy
nezachytil za rám pro upevnění projekční plo-
chy.

7 Vyšroubujte transportní šrouby.
Vyšroubujte horní a dolní transportní šrouby na
složené projekční ploše.

Upozornění
•• Nejprve vyšroubujte dolní transportní šroub.

Sundejte pásku.

Kartón

Nahoře

Dole

Ochranný
plastový
sáčekVýplně

Výplně

Jednotka
projekční
plochy

Kryt (levý)

Kryt (pravý)

Upevnění plo-
chy (horní)

Rám pro upev-
nění projekční
plochy



Sestavení elektronické tabule

6

8 Rozložte jednotku projekční plochy.
Otevřete střední a pravý panel jednotky projekční
plochy tak, jak je patrno z dolního obrázku, a
vyjměte výplň.

Upozornění
• Filmu na projekční ploše se při otevírání jednotky projekční

plochy dotýkejte jemně.

9 Odjistěte hák.
Odjistěte hák, připevněný ke střednímu a pravé-
mu panelu. Vysuňte jednotku projekční plochy a
odstraňte výplň za projekční plochou.

Upozornění
• Filmu na projekční ploše se při otevírání jednotky projekční

plochy dotýkejte jemně.

10 Rozložte jednotku projekční plochy.
Zavěste pravý hák jednotky projekční plochy do
závěsu plochy (horní).

Upozornění
• Filmu na projekční ploše se při otevírání jednotky projekční

plochy dotýkejte jemně.

11 Upevněte jednotku projekční plochy.
Dodanými šrouby a distančními podložkami upev-
něte levý, střední a pravý panel.
Pro utažení šroubů použijte dodaný klíč.

Výplň

Pravý hák

Výplň

Hák

Výplň

Podložka

Podložka
Distanční podložky

Šrouby (krátké)

Šrouby 
(dlouhé)

Mírně panel
nadzdv ih -
něte a po-
vysuňte jej.



Sestavení elektronické tabule

7

Seřízení úrovně jednotky projekční plochy (Krok
12-15: pouze při použití doplňkového stojanu)
Při nastavení rámu pro upevnění plochy na nejnižší úro-
veň není možno nainstalovat tiskárnu. Úpravu výšky
projekční plochy proveďte následovně.
• Po nastavení výšky projekční plochy nezapomeňte

zajistit transportní kolečka. Viz stránka 5 v tomto
"Návodu k obsluze".

12 Uvolněte rukojeti pro nastavení výšky na
rámu pro upevnění projekční plochy.

13 Zavěste rám se zarážkami na střední část
výztužné trubky.
Podržte střední část rámu pro upevnění projekční
plochy (dolní) ze zadní části jednotky projekční plo-
chy a posuňte rám pro upevnění projekční plochy
po krocích na rámu se zarážkami tak, aby se rám
pro upevnění projekční plochy plynule zvednul.
Při zdvihání rámu pro upevnění projekční plochy
se ujistěte, že držíte rukojeť ve střední části rámu.

14 Zavěste projekční plochu na požadovaný
výřez v postranních plochách a utáhněte
rukojeti.

Upozornění
Projekční plochu je možno nastavit do 4 poloh.
• Nejnižší poloha rámu pro upevnění projekční plochy je urče-

na pro instalaci projekční plochy, takže při této úrovni není
možno nainstalovat tiskárnu. Elektronickou projekční tabuli
používejte při nastavení na 3 horní poloze (úrovni).

• Nezapomeňte po nastavení úrovně projekční plochy pevně
utáhnout rukojeti pro nastavení výšky.

• Ujistěte se, že oba šrouby jsou zavěšeny ve výřezech ve stej-
né výšce.

• Uložte rám se zarážkami - zavěste jej na upevnění projekční
plochy (horní).

Rukojeti pro
nastavení
výšky

Upevnění plo-
chy (dolní)

Výztužná
trubka

Rám se
zarážkami

Rukojeti pro
nastavení
výšky

Výřezy pro
nastavení
výšky

Výřez pro insta-
laci projekční
plochy
(V této poloze
není možno při-
pojit tiskárnu.)

Rám se
zarážkami



Sestavení elektronické tabule

8

15 Po zavěšení projekční plochy zafixujte šroub
zarážky.
Tímto způsobem se zabrání, aby uživatel omylem
nastavil výšku projekční plochy na nejnižší úroveň.

16 Upevněte jednotku tiskárny.
Zavěste háky jednotky tiskárny na čtvercové
otvory upevnění projekční plochy (dolní).

Upozornění
• Při upevňování jednotky tiskárny se ujistěte, že nedošlo 

k zachycení kabelu mezi kovový rám a jednotku tiskárny.

17 Utáhněte šrouby pro tiskárnu.
Použijte čtyři šrouby pro doplňkový stojan a dva
šrouby pro upevnění na zeď.

Doplňkový stojan

Upevnění na zeď

Šroub zarážky
[Šroub (krátký) 
Viz stránka 13.]

Upevnění plochy (dolní)

Tiskárna



Sestavení elektronické tabule

9

18 Zapojte kabely tiskárny (2) do konektorů
panelu projekční plochy.

19 Odejměte sklopný podpůrný šroub na přední
straně jednotky projekční plochy, a uložte
sklopný rám na zadní stranu.

20 Upevněte kryt (horní).
Zahákněte kryt prostřednictvím výstupků na
obou stranách, a poté zakryjte horní část upev-

nění projekční plochy (horní).

21 Uložte transportní šrouby pro upevnění
panelů projekční plochy, šroub pro sklopný
rám a klíč na utažení do schránky na nářa-
dí v horní části tiskárny.

Sklopný podpůrný šroub

Sklopná 
podpěra

Upevnění plochy (horní)

Kryt (horní)

Schránka
na nářadí

Klíč pro
utažení

S k l o p n ý
podpůrný
šroub

Transport-
ní šrouby



Sestavení elektronické tabule

10

22 Upevněte kryt (dolní).
Posuňte kryt ve směru šipky, až slyšitelně zapadne.
Upevněte kryt pomocí křídlové matice.

23 Připojte síťový napájecí kabel.
Připojte dodaný síťový napájecí kabel bezpečně
do zdířky na jednotce tiskárny.

Upozornění
• Síťový napájecí kabel by měl být umístěn v držáku pro kabel

24 Upevněte zadní kryt. (pouze při použití
doplňkového stojanu)

• Po odlepení krycích listů na lepicích páskách upev-
něte zadní kryt k upevněním projekční plochy
(horní/dolní), přičemž respektujte jejich horní okra-
je. Poté nainstalujte nýty.

• Zadní kryt a nýty jsou součástí příslušenství doplň-
kového stojanu.

25 Setřete povrch filmu projekční plochy.
Navlhčete měkký hadřík ve vodě, důkladně jej
vyždímejte a setřete povrch plochy filmu.

Upozornění
• Nikdy povrch plochy filmu nečistěte ředidlem na barvy, ben-

zínem, nebo čističi, které obsahují abrazívní složky. V opač-
ném případě může dojít k odbarvení.

• Povrch plochy filmu nestírejte suchým hadříkem. Mohlo by
dojít ke vzniku statické elektřiny.

26 Proveďte kontrolu správné funkce.
Viz "Kontrola operací elektronické tabule" na
stránce 11.

Zdířka pro síťový napájecí kabel

Síťový
napájecí
kabel

Držák síťové-
ho kabelu

Lepicí
páska

Nýty



Kontrola ovládání elektronické tabule

11

Po sestavení elektronické tabule proveďte postupy, uvedené v následující tabulce, abyste se ujistili, že projekční plo-
cha pracuje správně.

1 Zapněte hlavní síťový spínač.

" " po rozsvícení "" začne blikat " ". (Normální provoz)

2

Otevřete dvířka tiskárny a upevně-
te dodanou kazetu s termálním tis-
kovým filmem, a pak uzavřete
dvířka tiskárny.
• Postup při instalaci termálního tisko-

vého filmu (viz "Návod k obsluze" -
stránka 10, 11)

" " bliká. (Normální provoz)

3

Otevřete kryt papíru a založte do
zařízení běžný testovací papír for-
mátu Letter, a pak zavřete kryt
papíru.
• Postup při zakládání papíru (viz

"Návod k obsluze" - stránka 12, 13)

" rr " rozsvítí se. (Normální provoz)

4 Otevřete dvířka tiskárny.
" " bliká. (Normální provoz)

5 Zavřete dvířka tiskárny.
" rr " rozsvítí se. (Normální provoz)

(Pokud nikoli) Zkontrolujte kabely tiskárny.

(Pokud nikoli) Zkontrolujte kabely tiskárny.

6 Stiskněte 

Projekční plocha se posune. (Normální provoz)

Povrch filmu projekční plochy se neposu-
nuje plynule.

Obraťte se na prodejnu nebo prodejce, 
u něhož jste zařízení zakoupili.

Ozývají se podivné zvuky.

(Pokud nikoli) Zkontrolujte papír pro kopírování.

(Pokud nikoli) Zkontrolujte termální tiskový film.

(Pokud nikoli)
Zkontrolujte připojení síťového kabe 
a kabelů tiskárny.

Krok
Body, které je třeba zkontrolovat

Příznak Řešení

7

1 Použijte dodaný značkovač, 
a nakreslete velký obrázek, vypl-
ňující celou kopírovatelnou
oblast plochy filmu.
• Kopírovatelná oblast (viz "Návod 

k obsluze" - stránka 7)

2 Stiskněte dvakrát.

3 Stiskněte .

" tt " rozsvítí se, a zhotoví se tři kopie. (Normální provoz)

Tři kopie se nezhotoví.

Celá čitelná oblast není potištěna.

V průběhu kopírování se ozývají podivné
zvuky nebo dochází k ucpání zařízení
papírem.

Do zařízení se podává ve stejné chvíli
několik listů papíru najednou.

Obraťte se na prodejnu nebo prodejce, u
něhož jste zařízení zakoupili.



Kontrola ovládání elektronické tabule

Opětovné zabalení

12

8

Stiskněte pro posunutí filmu
projekční plochy.
Pomocí značkovače napište pís-
mena a podobně.

Stiskněte jedenkrát.

Stiskněte .

Indikační kontrolka kontrastu/zbývajícího
filmu se nerozsvítí.

Zobrazení se nezkopíruje správně.

Na zkopírovaném listu jsou podivné znač-
ky (například proužky nebo čáry).

Obraťte se na prodejnu nebo prodejce, 
u něhož jste zařízení zakoupili.

9 Stiskněte jedenkrát.
Indikační kontrolka kontrastu/zbývajícího
filmu nezhasne.

Obraťte se na prodejnu nebo prodejce, 
u něhož jste zařízení zakoupili.

10 Stiskněte .
Dvě projekční plochy se nezkopírují
správně.

Obraťte se na prodejnu nebo prodejce, 
u něhož jste zařízení zakoupili.

Krok
Body, které je třeba zkontrolovat

Příznak Řešení

Při opětovném balení elektronické tabule a příslušenství proveďte kroky 2 až 24 (jako při montáži, avšak v obráceném
sledu). Pro upevnění obalové krabice k dolní krabici použijte přiložené čepy.

Upevnění tabule (dolní)
Upevnění tabule (horní)

Kryt (horní)
Příručky, disk CD-ROM

Termální tiskový film

Síťový napájecí kabel

Odstraňovač

Kryt (dolní)

Značkovače

Jednotka projekční
plochy

Jednotka tiskárny



Montáž doplňkového stojanu (UE-608005)

13

Příslušenství
Obalová krabice s doplňkovým stojanem obsahuje níže uvedené součásti - před zahájením instalace si prosím ověřte,
zda skutečně obsahuje všechny uvedené díly.

Číslo KsNázev součásti

Základní trubka

Výztužná 
trubka

Postranní 
trubka

Posuvná deska
(pravá)

Upevňovací
deska

Šroub (dlouhý)

Šroub (krátký)*

Posuvná deska
(levá)

Prodlužovací trubka
S (pro model UB-

5315)

Prodlužovací trubka
L (pro model UB-

5815)

Šroub

Rukojeť pro
nastavení

výšky

Rám se zaráž-
kami

Klíč pro utažení

Zadní kryt

Nýt

Podložka

Prodloužení
nožky proti pře-

vrhnutí

Matice

Krytka

Vyobrazení Číslo KsNázev součásti Vyobrazení

Klíč pro utažení (součást příslušenství) je potřebný při rozebírání elektronické tabule - uložte si jej na bezpečné místo
pro případné použití v budoucnu.
* Šroub (krátký) se používá pro šroub zarážky v kroku 15 na stránce 8.

Před zahájením montáže nezapomeňte zajistit transportní kolečka.

Zablokování transportních koleček
(stlačte tuto stranu)

Uvolnění zámku



Montáž doplňkového stojanu (UE-608005)

14

Sestavení

1 Sestavení stojanu
• Sestavení prodloužené části nožek proti převrhnutí

Vysuňte prodloužení nožek (jako prevenci proti převrhnutí), aby se zvýšila bezpečnost při ovládání elektro-
nické tabule.

Prodloužení nožek proti převrhnutí • Zámky transportních koleček jsou upevněny na
zadní straně.

Upozornění
• Při používání stojanu nainstalujte a vždy používejte prodloužení nožek proti převrhnutí.

• Sestavení stojanu

• Sestavte postranní trubky tak, aby posuvné prvky směřovaly dovnitř.

Posuvný prvek

Postranní trubka

Výztužná trubka

Základní 
trubka

Základní
trubka

3 nebo 4 Prodlužovací trubka

Prodlužovací trubka S se pou-
žívá u modelu UB-5315.
Prodlužovací trubka L se pou-
žívá u modelu UB-5815.



Montáž doplňkového stojanu (UE-608005)

15

2 Sestavení rámu pro upevnění projekční plochy

3 Připojení rámu pro upevnění projekční plochy ke stojanu.

Značka "LL"

Značka "UL"

Značka "UR"

Značka "LR"

Posuvná deska (levá)

Upevnění plochy (horní)

Posuvná deska (pravá)

Upevnění plochy (dolní)

• Upevnění plochy (horní a dolní) jsou dodána společně s elektronickou tabulí.
• Položte upevnění plochy a postranní plochy tak, aby jejich značky směřovaly vzhůru a sestavte je tak, aby pří-

slušné značky odpovídaly.

Rukojeť pro nasta-
vení výšky

Šroub

Rukojeť pro
nastavení
výšky

Širší strana smě-
řuje dopředu.

Upevňovací deska

Zámky transport-
ních koleček jsou
upevněny na
zadní straně.

Postranní trubka

Krytka

Podrobnosti těchto postupů jsou uvedeny v následující části.
Krok A   Připojte upevňovací desku (8) k rámu pro upevnění projekční plochy.



Montáž doplňkového stojanu (UE-608005)

16

Krok B Vložte šrouby s rámem pro upevnění projekční plochy do drážek v postranních trubkách.

Krok C Vložte zevnitř šrouby do postranních trubek.

Krok D Nainstalujte a zajistěte rukojeti pro nastavení výšky.

Krok E Upevněte krytky k postranním trubkám.

4 Sestavte a nainstalujte elektronickou tabuli.
Viz stránky 4 až 10.

5 Zasuňte a ponechejte klíč pro utažení v držáku na dolním krytu.

Rám pro upevnění projekční plochy

Postranní trubka

Upevňovací deska

Šroub

Postranní trubka

Klíč pro utažení

Kryt (dolní)



Upevnění na zeď

17

Postup při upevnění na zeď

1 Prověřte, zda je zeď dostatečně pevná, aby poskytovala oporu pro hmotnost elektronické tabule.

Upozornění
Nosnost zdi musí být pro zařízení UB-5315 alespoň 784N [80 kgf ], a 931N [95 kgf] pro model UB-5815.

2 Upevněte šablonu pro montáž na zeď pomocí lepicí pásky.
• Při upevňování šablony na zeď pomocí pásky se ujistěte, zda je vodorovně.

3 1) Vyvrtejte do zdi otvory pro upevňovací konzoly na zeď.
2) Po sejmutí šablony pro upevnění na zeď upevněte upevňovací konzoly na zeď, a to pomocí vhodných šroubů pro upevnění na zeď.

812 mm pro UB-5315
900 mm pro UB-5815

Šrouby pro upevnění na zeď
Šablona pro
montáž na zeď

940 mm

Upevnění plochy (horní)
(Konzola pro upevnění 
na zeď - levá)

Upevnění plochy (dolní)
(Konzola pro upevnění 
na zeď - dolní)

Sundejte
kryt okraje.

Sundejte
kryt okraje.

Šrouby pro upevnění na zeď

• Při vrtání otvorů do zdi a ukotvení upevňovacích konzol se řiďte postupem, uvedeným v části "Montáž konzol pro
upevnění na zeď" (stránka 19).

• Viz kroky 2 až 23 na stránkách 4 až 10, kde je uveden postup při upevňování tiskárny a projekční plochy.



Upevnění na zeď

18

Konzola pro upevnění na zeď
Konzola pro upevnění na zeď zahrnuje upevnění projekční plochy (horní a dolní), dodané se zařízením.
Před zahájením instalace této konzoly pro upevnění na zeď vám vřele doporučujeme, abyste se obrátili na stavební
firmu, nebo na stavebního inženýra nebo architekta. Osoba, která bude instalaci provádět, bude potřebovat znát typ
konstrukce zdi, která má být použita pro tuto instalaci a umístění výztuh ve zdi. Volba šroubů je klíčová pro bezpečné
upevnění na zeď, přičemž závisí na charakteru konstrukce zdi. Do instalace byste se neměli pouštět před touto kon-
zultací.

Upozornění
• Neupevňujte elektronickou tabuli na omítnuté zdi. Neočekávané proniknutí elektřiny ze šroubů konzoly pro upevnění na zeď do kovových

tyček nebo vodičů, může mít za následek zahřívání, vznik kouře nebo ohně.

I. Potřebné nářadí a nástroje:
Minimálně čtyři (4) kusy vhodných prvků pro ukotvení odpovídajících dílů pro upevnění na zeď (konzoly a podobně).
POZNÁMKA: TYTO SOUČÁSTI PRO UPEVNĚNÍ SI MUSÍTE OBSTARAT SAMI, PROTOŽE NEJSOU ZAHRNUTY V
PŘÍSLUŠENSTVÍ K TÉTO SOUPRAVĚ.
Dále budete pro instalaci součástí pro upevnění na zeď potřebovat vrták (o správné velikosti) a šroubovák (jak
křížový (+), tak i plochý (-)).
Vysunovací metr
Páska nebo rýsováčky (2 kusy)
Vodováha

II. Předběžná upozornění
1. Před instalací se ujistěte, že zeď, kterou chcete použít pro instalaci, je schopna unést požadovanou hmotnost.

Zařízení UB-5315 má hmotnost 80 kg.
Zařízení UB-5815 má hmotnost 95 kg.

2. Poloha zamýšlené instalace je adekvátní pro velikost zvoleného zařízení Panaboard.
Zařízení UB-5315 má rozměry 1.334 mm (V) x 1.372 mm (Š).
Zařízení UB-5815 má rozměry 1.334 mm (V) x 1.735 mm (Š).

3. V dosahu (3 m) musí být síťová zásuvka, přičemž nesmí být umístěna bezprostředně za zařízením Panaboard.



Upevnění na zeď

19

Montáž konzol pro upevnění na zeď
Elektronická tabule musí být upevněna způsobem, který je nejvhodnější pro materiál zdi.
Na tomto místě uvádíme tři metody.
(Ve vaší oblasti mohou být dostupné i další možnosti.)

•• Upevnění do kovové nebo betonové zdi
Budete potřebovat hmoždinky (běžně k dostání v železářství).

Vrták

Hmoždinka

Do jednotlivých otvorů zasuňte hmoždinky.

Konzola pro upevnění na zeď

Konzola pro upevnění na zeď

Šroub

Šroub

Raménka

Raménka

Kovová nebo betonová zeď

Vyvrtejte do zdi čtyři otvory.
Pro správnou velikost otvoru - viz
pokyny pro konkrétní typ použitých
hmoždinek.

Zasuňte jednotlivé šrouby do otvoru v
konzole pro upevnění na zeď a utáhně-
te je tak, aby konzola pro upevnění na
zeď byla bezpečně uchycena ke zdi.

Zasuňte jednotlivé šrouby do otvoru v
konzole pro upevnění na zeď a do otvo-
ru ve zdi za konzolou tak, aby rozevíra-
cí křidélka byla vodorovně. Pro sprá-
vnou velikost otvoru - viz pokyny pro
konkrétní typ použitých hmoždinek s
rozevíracími křidélky.

Jakmile se raménka rozevřou, povy-
táhněte hmoždinku s rozevíracími kři-
délky poněkud zpět, aby se pevně
zachytila ve zdi.

Utáhněte jednotlivé šrouby tak, aby
konzola pro upevnění na zeď byla bez-
pečně uchycena ke zdi.

•• Upevnění do zdi ze sádrokartónových panelů
Budete potřebovat hmoždinky s rozevíracími křidélky (běžně k dostání v železářství).

Zeď ze sádrokartónových panelů

Hmoždinka s rozeví-
racími křidélky



Upevnění na zeď

20

•• Upevnění do zdi ze sádrokartónových panelů
Budete potřebovat hmoždinky s rozevíracími křidélky (běžně k dostání v železářství).

Konzola pro upevnění na zeď

Šroub do dřeva - vrut

Dřevěná zeď

Pro správnou velikost otvoru - viz poky-
ny pro konkrétní typ použitých šroubů
do dřeva - vrutů.



21

Poznámky:



22

Poznámky:





Více informací získáte na adrese:

Panasonic Czech Republic, s.r.o.
Křižíkova 237/36A
186 00  Praha 8

obchodní oddělení: +420 236 032 511
technická podpora: +420 236 032 594
centrální fax: +420 236 032 411

e-mail: info@panasonic.cz
e-mail: pcsserv@panasonic.cz
aktuální info na www.panasonic.cz

© Vyrobilo Z STUDIO, 2003


